
 

ニュースリリース                              

2022年 4月 25日                            

 

油脂製品および油脂加工製品の価格改定実施について 

 

不二製油株式会社（本社：大阪府泉佐野市、代表取締役社長：大森 達司）は 2022 年６月 

１日（水）納品分より、当社製品（油脂製品・油脂加工製品）の価格を改定することに致しましたので、

お知らせいたします。 

当社は 2021 年４月以降 3 回にわたり、パーム油、大豆油の調達コスト上昇を背景に、油脂・油脂加

工製品について価格改定をお願いしてまいりました。 

その後も世界ではコロナ感染拡大による労働力不足から起こる穀物や油脂原料の減産、原油の高騰に

よるバイオ燃料の需要拡大、海上コンテナ輸送停滞などがコスト上昇の形で影響を及ぼしています。 

 

大豆相場は北米地域の乾燥天候による減産により米国産大豆が高値で推移しており、また中国産大豆

においても引き続き高値で推移しております。パーム油についてはインド・中国での需要が旺盛であることに加

え、バイオ燃料の生産拡大により食糧需要との競合が起こっています。更にロシア・ウクライナ情勢により、原

油、エネルギー・包装資材コスト、円安進行による輸入コスト等、あらゆる場面で製品コストの上昇は歯止め

が掛からない状況です。       

このような状況に対して、当社ではコストダウン等経営努力を重ね、コスト上昇を吸収すべく努めてまいりま

したが、従来の製品価格を維持することが極めて困難であり、今後も製品を安定的にお届けするために価格

改定をせざるを得ないと判断いたしました。 

ご理解ご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。  

 

 

         

【対象製品群と改定幅】 （単位：kg）     

対象製品群 現行からの改定額 

油脂製品 50円以上 

ショートニング製品 70円以上  

マーガリン製品 60円以上 

フィリング製品 35円以上 

ホイップクリーム製品 40円以上 

チョコレート製品 30円以上 

コンパウンドチョコレート製品 50円以上 

         

 



【実施時期】          

2022 年６月１日（水）納品分より       

注）具体的なお見積については弊社担当者よりご連絡させて頂きます。   

          

  

  

   

 

以上 

■本件に関するお問い合わせ■ 

不二製油株式会社 広報窓口 AD-INQ＠so.fujioil.co.jp 

mailto:AD-INQ@so.fujiol.co.jp

